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岳阳市2020年度部门整体支出
绩效评价自评报告



部门(单位)名称：      岳阳市教育体育局                      
预 算 编 码：       20701                     
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   



报告日期：2021   年 6  月 10  日

岳阳市财政局（制）
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	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	杨璨
	联络电话
	8805510

	人员编制
	84
	实有人数
	84

	职能职责概述
	统筹规划和协调管理全市各级各类教育体育事业，负责拟订全市教育体育事业发展战略和规划、实施办法、年度计划和体制改革方案，并组织实施。指导教育教学研究和改革，负责教育体育基本信息的统计、分析和发布，指导全市教育体育系统精神文明建设工作。统筹管理本部门教育体育经费。主管全市教师和体育从业人员工作。贯彻落实《全民健身条例》，指导开展群众性体育、竞技体育、青少年体育活动，负责体育产业发展规划和管理

	年度主要
工作内容
	1、 投资5865.3万元，建设乡村小规模学校149所；投资34285.7万元，建设乡镇寄宿制学校计划151所。投资12156万元，建设农村公办幼儿园31所。
2、 完成100所城镇小区配套幼儿园治理。全市增加公办园学位11840个。
3、 全市消除义务教育大班额156个（省定任务112个），消除普通高中大班额133个。
4、 建成社会足球场68片（省定任务）
5、 启动中心城区“三大片区三年行动” 计划
6、 办好最美长江（岳阳）国际马拉松赛

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	一、是推进招生考试改革。推动英语口语、音乐、美术人机测试，建设初中综合素质评价平台。中考信息技术由考查科目调整为考试科目。首次实施了网上招生、公民同招、摇号招生，建立全市统一的义务教育、高中阶段学校招生录取平台，义务教育取消各类特长生招生。民办学校报名人数超过招生计划，全部参加电脑随机派位，扭转了民办学校掐尖势头。
二、是加快发展职业教育。认真落实《岳阳市职业教育改革实施方案》，瞄准产教融合、多元办学、“双师型”教师队伍建设等重点方向推进改革创新。支持湘北女校升格，组建“湖南文旅职业学院”。我市“创建省级产教融合型城市”入围全省教育体制改革试点项目（全省3个）。6所中职学校开设五年一贯制专业。公办中职学校学校通过兴建教学和生活用房以及内部挖潜，增加学位2354个。参加全省中职教师职业能力竞赛，我市7个教师团队获得一等奖，其中2支教师团队将代表湖南省参加全国教师职业能力竞赛。我市11741名中职二年级学生参加公共课普测，继续领跑全省排第一。
三、是推动教育高质量发展。基底在筑高，持续推进“三园”创建，校园面貌改观、内涵建设提升。450所城镇学校与229农村学校结对帮扶，有力促进了区域教育均衡发展，《中国教育报》《湖南教育》等媒体进行报道，全省三区支教工作会议唯有我市2名代表发言。出口在向好，“强基、壮腰、筑梦”教育提质强力推进，高考、学考、中考平安顺利，高考成绩显著提升。2020年高考，600分以上人数同比增加127%，一本、二本上线率为25.26%、47.31%，较2019年分别提高6.15%、9.22%。单科优秀人数全省排名较去年上升6个名次，16人上清华北大录取线，实际录取14人（2人因专业方向放弃），较去年增加10人。
四、是抓好基本建设。投资5865.3万元，建设乡村小规模学校149所；投资34285.7万元，建设乡镇寄宿制学校计划151所。投资12156万元，建设农村公办幼儿园31所。基本完成了104所城镇小区配套幼儿园治理。全市累计增加公办园学位35166个，公办园在园幼儿占比53.4%，排全省第2。临湘市特校9月1日建成并投入使用，补齐了我市特殊教育短板。平江县三阳芙蓉学校、汨罗市新市星火芙蓉学校建设顺利推进。全市消除义务教育大班额156个（省定任务112个），消除普通高中大班额133个。
五、是加强教师队伍建设。加强学校党建工作，强化意识形态教育。做好培训筹划，调整“国培”工作坊2个，实施省市联合立项9项。全市开设省、市、县三级工作坊研修项目47个，涉及学科19个，参训教师3060人。全年国培省培市培教师万人次以上。落实公费定向招生计划1327个（含新增市级计划），较去年增长83.8%。临湘市的加入，实现了县市区定向招生全覆盖。
六、是大力发展体育事业。经与市发改委通力协作，成功申报岳阳市为全国社会足球场重点推进城市，争取国家资金3906万元，建成社会足球场71片，省定任务完成率104.4%。省十四运会场馆建设稳步推进，经市政府研究决定，项目全部移交至市交建投公司负责。全市体育场地面积584.6495万平方米，人均体育场地面积达1.02平方米。办好了最美长江（岳阳）马拉松赛、环洞庭湖新能源汽车拉力赛、2020“薪火传承.中国健康跑中国健康跑-平江站、2020健康奔小康-岳阳麻布山越野赛、2020湖南省第二届环洞庭湖自行车邀请赛、君山户外休闲大赛。我市选手周昊在全国飞碟射击冠军赛上夺冠并破世界纪录。


	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	7879.97
	545.54
	6881.43
	453
	575
	

	1、局机关
	7879.97
	545.54
	6881.43
	453
	575
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	4523.1
	2160.09
	1434.3
	725.79
	2363.01
	1323.2
	

	1、局机关
	4523.1
	2160.09
	1434.3
	725.79
	2363.01
	1323.2
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	21.99
	19.12
	2.87
	
	0

	1、局机关
	21.99
	19.12
	2.87
	
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	1534.16
	1534.16
	
	

	1、局机关
	1534.16
	1534.16
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：完成教育事业年度发展任务
目标2：完成体育事业年度发展任务
目标3：完成全市中心工作
	全民完成了年度教育体育事业和全市中心工作发展任务。

	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和市委市政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	投资5865.3万元，建设乡村小规模学校149所；投资34285.7万元，建设乡镇寄宿制学校计划151所。投资12156万元，建设农村公办幼儿园31所基本完成了104所城镇小区配套幼儿园治理
	。全市累计增加公办园学位35166个，公办园在园幼儿占比53.4%，排全省第2。临湘市特校9月1日建成并投入使用，补齐了我市特殊教育短板。平江县三阳芙蓉学校、汨罗市新市星火芙蓉学校建设顺利推进。

	
	
	数量指标
	建成社会足球场68片（省定任务）
	经与市发改委通力协作，成功申报岳阳市为全国社会足球场重点推进城市，争取国家资金3906万元，建成社会足球场71片，省定任务完成率104.4%。省十四运会场馆建设稳步推进

	
	
	
	办好最美长江（岳阳）国际马拉松赛
	

	
	
	
	启动中心城区“三大片区三年行动” 计划
	

	
	
	时效指标
	按时完成绩效评价
	在全市年度综合绩效考评中，被评为先进单位

	
	
	成本指标
	资金专款专用
	财政资金专款专用，无挤占、挪用

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	全市消除义务教育大班额156个（省定任务112个），消除普通高中大班额133个
	全面完成了任务

	
	
	经济效益
	专项资金得到有效利用
	资金合理安排，专款专用

	
	
	生态效益
	改善学校办学条件和体育场馆设施
	改善办学条件，均衡了生源、均衡了班额、均衡了办学力量。

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	公众满意度高
	群众对教育体育公众满意度高，阳光招生、阳光服务得到点赞；全民健身运动深入开展，广受好评

	绩效自评综合得分
	99

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	朱新和
	党组成员、副局长
	岳阳市教育体育局
	

	张斌
	办公室主任
	岳阳市教育体育局
	

	杨璨
	出纳
	岳阳市教育体育局
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）：  杨璨                        联系电话：8805510
	一、单位基本情况
岳阳市教育体育局主要工作职能为统筹规划和协调管理全市各级各类教育体育事业，负责拟订全市教育体育事业发展战略和规划、实施办法、年度计划和体制改革方案，并组织实施。指导教育教学研究和改革，负责教育体育基本信息的统计、分析和发布，指导全市教育体育系统精神文明建设工作。统筹管理本部门教育体育经费。主管全市教师和体育从业人员工作。贯彻落实《全民健身条例》，指导开展群众性体育、竞技体育、青少年体育活动，负责体育产业发展规划和管理。局机关内设26个科室，在职在编人员84人。
2020年度局机关截止到12月初月支出合计4523.1万元，基本支出2160.09万元，其中人员经费支出1434.3万元，公用经费支出725.79万元；项目专项支出2363.01万元。
二、单位整体支出管理及使用情况良好
资金使用规范，注重绩效，支出审批程序严格，厉行节约，支出费用合理，确保了专款专用，最大限度地提高资金的使用效益。严格按照预算编制控制人员经费的使用。严格控制公用支出，所有公用支出都按照先计划再审批最后采购的原则进行。截止到12月初，局机关三公经费合计21.99万元，其中公务接待费19.12万元，公务用车运行维护费2.87万元，因公出国费0万元，三公经费控制在合理的范围内，较上年大幅减少。
三、单位专项组织实施情况好
为加强单位资金使用效率，落实好财务管理制度，我局制定了财务管理制度以及风险防控措施，在资金使用审批上按照“先审核、后签字”的原则，由财务室先行审核票据，合规票据交由领导审批，不合规票据退回科室。在专项资金的使用上，根据专项工作不同要求，合理分配专项资金使用。在专项资金使用前需填报预算报告交由领导审批，纪监、审计全程监督，确保专项资金合理使用。纪检部门加强教育体育资金监管，在保障各项工作有序开展的同时，确保每一分钱都发挥最大作用。  
四、存在的主要问题
在工作中还存在着不足，财政资金的使用方面，我们需要严格把关，杜绝一些不合理的开支。
五、下一年的计划
新的一年即将开始，我单位将继续配合财政做好预算绩效管理工作，确保财政资金合规有效地使用。
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